
 

1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ V I A  T .  M O M M S E N ,  2 0 ”  
00179 Roma – Via  T.  Mommsen,  n.20 – tel.06 787849 – 06 78398074 

rmic8cu003@istruzione.it – rmic8cu003@pec.istruzione.it – www.mommsen.gov.it 

C.M. RMIC8CU003 – C.F. 97199450582 – Distretto XVII – CUFE: UF8KYX 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE: 
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa 

NOTA MIUR A00DGEFID\PROT. N. 1953 del 21/02/2017 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1  e Azione 10.2.2 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-175 

Titolo del progetto: “Protagonisti per proprio percorso” 

CUP: D85B17000300007 

D E C R E T O  D I  A P P R O V A Z I O N E  G R A D U A T O R I E  

D E F I N I T I V E  P E R  I L  C O N F E R I M E N T O  

D ’ I N C A R I C H I  A  P E R S O N E  G I U R I D I C H E  

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO l’esito dell’avviso pubblico - Prot. 2663/U del 30/07/2018 – di selezione di un esperto 
esterno madrelingua francese rivolta a persone giuridiche previsti dal PON sopra 
citato; 

VISTI i lavori dalla commissione, appositamente costituita – Prot. 2823/U del 10/09/2018 - 
per l’esame delle candidature e constatata la regolarità degli atti; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie provvisorie - Prot. 3030/U del 23/09/2018 
– ed essendo trascorso il termine di quindici giorni, senza reclami, dalla sua 
pubblicazione; 

I.C. Via T. Mommsen, 20 VIA T. MOMMSEN, 20
C.F. 97199450582 C.M. RMIC8CU003
AOOPROTDIG - Servizi segreteria digitale

Prot. 0003430/U del 11/10/2018 20:45:52



 

2 

 

PREMESSO che nel Decreto di approvazione delle graduatorie provvisorie è stato erroneamente 
indicato il cognome dell’esperto primo classificato e che si rende, quindi, necessario 
rettificare il dato in questione, come segue: Fordin invece che Bordin; 

 

D E C R E T A  

 la pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVE per la realizzazione del PON FSE Competenze di 
base - 1953/2017 - 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-175 dal titolo “Protagonisti per proprio percorso”; 

N. Persona giuridica 
Esperto madrelingua 
francese 

Titoli del 
soggetto 
giuridico 

Titoli di 
accesso 

dell’esper
to 

madrelin
gua 

Esp. 
profess. 

dell’esper
to in corsi 
di almeno 

15 h 

Titoli 
culturali 

dell’esper
to 

Totale 
punti 

1 LP International Isabelle Fordin 45 30 45 12 132 

2 LP International Pierre Beaussonie 45 30 35 5 115 

2 British School 
Monique Jiulie 
Vandenbergue 

45 30 35 5 115 

4 Language Accademy Colette Benarous 33 30 30 18 111 

5 
The Quantock 
Institute 

Josiane Flore 
Yatoungou 

45 30 20 8 103 

 Formazione per te Angelina Roberti 
INAMMISSIBILE 

per mancanza requisiti docente madrelingua previsti nell'art. 5 dell'avviso 

 Formazione per te 
Carole Jennifer 
Bocchio 

INAMMISSIBILE 
per mancanza requisiti docente madrelingua previsti nell'art. 5 dell'avviso 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti 
ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof. Federico Spanò) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


